
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УГЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

кМ» 0<Р 2022г. с. Угловое № /97 ,

Об организации питьевого режима

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 
27.10.2020 № 32 «Об утверждении сани тарно-эпидемиологических правил и норм 
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения"», постановлением главного государственного 
санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 
2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"», нормативных актов, действующих 
в период учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питьевой режим в школе с использованием бутилированной воды.
2. Ответственность за заказ бу тилированной воды возложить на классных руководителей.
3. Назначить ответственным за организацию пи тьевого режима - медсестру школы 
Ильясову Л.Л.;
4. Обеспечить возможность приобретения напитка (сок. вода негазированная) в школьном 
буфете -  постоянно;
5. Классным руководителям:
5.1. Осуществлять контроль питьевого режима детей;
5.2. Обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени их 
пребывания в школе;
5.3. Организовать своевременную замену емкостей с бутилированной водой;
5.4. Обеспечить достаточное количество одноразовой посуды;
5.5. Проводи ть разъяснительную работу с учг
6. Контроль за исполнением данного приказа

Директор школы

С приказом ознакомлены: 

Ильясова Л.Л.


